
夏季インターンシップ受け⼊れのお願い

本学では、キャリア教育の一環でインターンシップを推進しております。例年、大学3年次でのプログラム

を実施しておりましたが、早期からの就業観、勤労観の涵養を目的に、２０２０年度より2年次での実施をして

おります。（一部学部は３年次で実施。）2年次に経験することで、社会での必要な力、キャリアビジョンが明確

になり、その後の学習意欲の向上にもつながると考えています。

企業様に貴社の業務内容はもちろん、働く意義・魅力を学生に伝えていただきたいと存じます。ぜひ多く

の企業様にインターンシップへのご協力を賜りますようお願い申し上げます。

インターンシップに関するお問い合わせ

羽島キャンパス

《外国語学部・教育学部・看護学部》

〒501-6194 岐阜市柳津町高桑西1-1
羽島就職課 TEL.058-279-6417

Mail / shushoku@shotoku.ac.jp

岐阜キャンパス

《経済情報学部・短期大学部》

〒500-8288 岐阜市中鶉1-38
岐阜就職課 TEL.058-278-0725

■対象学年

・外国語学部・経済情報学部･・･２年生
・教育学部・・・・・・・・・・・・・・・・・・３年生

■対象学部

・経済情報学部、外国語学部（正課科目として単位認定有）
・教育学部（単位認定無）

■研修期間

夏季休暇中（8月～9月中旬）に35時間（実働7時間×
5日間）以上でお願いしております。

■保険

本学で一括して加入している「学研災（付帯賠償責任
保険）」を適用いたします。

■研修プログラムについて

実習内容が教育プログラムとして適切ではないもの
（アルバイトに近いもの）は、対象外とさせていただきま
す。

■研修期間中について

研修学生は、インターンシップ研修日誌を作成します。
お手数ですが、ご担当者様のコメント記入をお願いいた
します。

インターンシップの流れ

学 生企業様

インターンシップ
求人申し込み期間

参加学生募集

インターンシップ面接
（教員・就職課員による選考）

研修先マッチング面談
（就職課員による面談・研修先選定）

研修先決定

事前研修
（企業研究・マナー・目標設定）

インターンシップ
研修生決定のご連絡

書類の取り交わし
（覚書・受入承諾書・履歴書）

学生と企業様の事前打ち合わせ（電話・事前訪問）

インターンシップ研修

事後研修・報告会

1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月


